[image: image1.jpg]

中国商业联合会
中商联函〔2018〕48号

关于邀请参加第十三届中国零售商大会暨展会的函

有关地方人民政府、商务主管部门、商会（行业协会）、零售企业及有关行业企业：

中国商业联合会（以下简称中商联）定于2018年6月20日至22日在重庆悦来国际会议中心举办“第十三届中国零售商大会暨展会”（以下简称大会），由中商联和重庆市商务委员会共同承办。

2018年是我国全面贯彻党的十九大精神开局之年,也是改革开放40周年。我国商业零售业格局40年来发生了巨大的变革，取得了举世瞩目的成就。李克强总理在今年的政府工作报告中指出要“增强消费对经济发展的基础性作用。推进消费升级，发展消费新业态新模式。”

[image: image2.jpg]

本届大会以“新时代  新变革  新价值——推进零售业高质量发展”为主题，将继续为行业发展搭建高端开放、前瞻务实的思想碰撞、交流合作的平台，响应国家关于促进商贸流通业发展

的一系列重大决策部署，以十九大精神为指引，深化供给侧结构性改革，引导企业主动适应经济新常态、市场新变化、消费新变局，持续推动零售业创新发展和转型升级，加快线上线下互动融合与跨界合作，培育壮大消费新热点，满足消费者全方位需求，为消费者创造更大价值，以消费升级驱动推进零售业的高质量发展。

本届大会展览由智慧零售展区、绿色节能展区、老字号展区、特色商品展区四大主题板块构成，展览面积近5000平方米，搭建零售行业高端互动平台，建立零售行业全产业链资源对接渠道，实现与会代表、参展企业的深度交流及对接成果的实时发布。

大会期间，还将召开中国商业联合会五届五次理事会。

我会诚挚邀请各地政府、商务主管部门、商会（行业协会）、零售企业及其相关行业企业和有关机构积极参会参展。现将有关事项函告如下：

一、组织机构

主办单位：中国商业联合会

承办单位：中国商业联合会、重庆市商务委员会

协办单位：重庆市商业联合会、中商联智慧商业分会、中商联商业预付卡工作委员会、中商联购物中心分会、中商联奥特莱斯分会、中商联商业创新分会、中商联专家工作委员会、中商联中国品牌发展工作委员会、IBMG国际商业管理集团公司、北京创新者咨询中心

二、时间及地点

（一）时间：6月20日-22日（报到及开幕式时间：6月20日，论坛及展览时间：6月21日-22日）。
（二）地点：重庆悦来国际会议中心，地址：重庆市渝北区悦来滨江大道86号。
三、收费标准

（一）会议费：1800元/人。费用包括：大会资料、参加开幕式及颁奖典礼、论坛、参观展览、二天自助午餐（6月21日-22日）。
（二）食宿费：

1.中商联会员部组织的理事单位和地方商协会组织的会议代表安排入住重庆悦来温德姆酒店（重庆市渝北区悦来滨江大道88号）。价格：标准间、单人间560元/间/晚（含早餐），自助晚餐158元/餐/人。
2.其他会议代表安排入住重庆华辰国际大酒店（重庆市渝北区空港新城百果路33号）。价格：标准间、单人间520元/间/晚（含早餐），自助晚餐138元/餐/人。会议期间组委会安排班车接送会议代表（重庆华辰国际大酒店—重庆悦来国际会议中心，车程15分钟）。

3.食宿费由会议代表报到入住时直接交给酒店，由酒店开具发票。

四、参会程序

请报名参会单位填写好参会回执表，于5月31日前传真（或邮寄）至组委会秘书处或所在地方组团商会（行业协会），同时交纳会议费（汇款单上请注明零售商大会），以便提前开具发票。组委会秘书处将于会前向参会单位寄发报到通知。
五、组委会秘书处（中商联行业发展部）联系方式

联系人：孟旭  郑道军

电  话：010-68391807  68391813

传  真：010-68391852

E-Mail：154565930@qq.com

户  名：中国商业联合会

开户行：中国建设银行北京月坛支行
账  号：11001020500056019768

大会网址：www.crce.org.cn
中国商业联合会网址：www.cgcc.org.cn
通讯地址：北京市西城区月坛北街25号

邮政编码：100834

附件：

1.第十三届中国零售商大会暨展会活动安排

2.第十三届中国零售商大会暨展会全体会议日程安排

3.第十三届中国零售商大会暨展会专题论坛日程安排

4.第十三届中国零售商大会暨展会参会回执表

附件1

第十三届中国零售商大会暨展会活动安排

	日期
	时间
	活动内容

	6月19日
（星期二）
	全天
	展览布展

	6月20日
（星期三）
	全天
	1.展览布展

2.会议代表报到

	晚上
	大会开幕式暨颁奖典礼

	6月21日
（星期四）
	全天
	1.大会全体会议（期间发布2017中国零售百强）

2.展览及洽谈

3.2018中国新零售论坛——从零售到新零售（下午）

4.中商联五届五次理事会（下午）

	6月22日
（星期五）
	全天
	1.专题论坛（期间发布2017中国单用途商业预付卡行业报告、2017-2018中国零售业人力资源蓝皮书）

2.展览及洽谈

3.中国商业联合会会长扩大会议暨常务理事会（上午）

附件2

第十三届中国零售商大会暨展会

全体会议日程安排

时间：6月21日全天

主持人：魏稳虎  中商联副会长、中国商报新闻出版总社社长

主旨发言：零售业政策走势

拟邀演讲嘉宾：商务部流通业发展司领导

主题演讲：2017中国零售百强发布和解读

演讲嘉宾：王耀  中商联副会长、中华全国商业信息中心主任

主题演讲：改革开放40年来我国商业零售业发展格局演变与未来展望

演讲嘉宾：任兴洲  国务院发展研究中心市场经济研究所原所长

主题演讲：万达的零售生态圈

拟邀演讲嘉宾：万达商业管理集团高管

主题演讲：以可持续发展助推高质量发展

演讲嘉宾：石家齐  沃尔玛（中国）投资有限公司高级副总裁

主题演讲：技术驱动服务  体验双平台共享

拟邀演讲嘉宾：王俊洲  国美零售控股有限公司总裁

主题演讲：盒马模式对变革新零售的启示

演讲嘉宾：侯  毅  盒马鲜生创始人兼CEO

主题演讲：从实体店走向线上线下融合的数字化

拟邀演讲嘉宾：高书林  天虹商场股份有限公司董事长

主题演讲：用新鲜创意引导消费观念转变

演讲嘉宾：三宅示修  罗森(中国)投资有限公司总裁

主题演讲：转型升级——从大型商品批发市场到生活服务中心

演讲嘉宾：王丽华  百荣投资控股集团有限公司副总裁

北京百荣商业管理有限公司总经理

主题演讲：零售行业技术创新与落地思考

演讲嘉宾：邱克  石基零售研发中心副总经理

高端对话：贴身  贴心——如何发掘消费的稀缺性

主持嘉宾：王耀  中商联副会长、中华全国商业信息中心主任

对话嘉宾：陈立平  首都经济贸易大学工商管理学院教授

          李燕川  北京超市发连锁股份有限公司董事长

2017-2018中国零售业年度人物

高端对话：降低商业电价  用好政策红利

主持嘉宾：张丽君  中国商业联合会副会长

对话嘉宾：吴  吟  中国能源研究会副理事长

王冬容  中国电力国际有限公司政策研究室主任

赵崔华  金拱门（中国）有限公司副总裁

高端对话：中小零售商持续成长的动力

主持嘉宾：唐韶娟  IBMG国际商业管理集团公司总裁

对话嘉宾：中国零售业十佳成长型企业负责人

说明：会议内容以现场公布为准，请登录www.crce.org.cn、关注大会官方微信或随时来电了解会议动态和最新日程。

附件3

第十三届中国零售商大会暨展会

专题论坛日程安排

	日期
	专题论坛名称
	承办单位

	6月21日下午
	2018中国新零售论坛——从零售到新零售
	中商联中国品牌发展工作委员会

	6月22日
	中国零售管理创新论坛
	IBMG国际商业管理集团

	零售•金融及商业地产高峰论坛
	中商联购物中心分会

	第六届中国奥特莱斯战略发展论坛
	中商联奥特莱斯分会

	第九届中国商业预付卡行业峰会
	中商联商业预付卡工作委员会

	2018中国商业创新者（重庆）论坛暨商业创新案例发布
	中商联商业创新分会

北京创新者咨询中心

	“智造中国——科技创新零售2.0”专题论坛
	中商联专家工作委员会

	全国绿色商场工作年会
	中商联行业发展部

附件4

第十三届中国零售商大会暨展会

参会回执表
	单位名称

	（单位公章）

	通讯地址

	邮编

	参会人姓名
	性别
	部门
	职务/职称
	电话
	手机

	单位网址

	电子信箱

	住宿要求（√）
	重庆悦来温德姆酒店（   ） 重庆华辰国际大酒店（   ）

	双人标准间（   ）间  单人间（   ）间  无住宿（   ）

	联系人

	职务

	手机

	电话

	传真

	QQ

	汇款金额

	汇款日期

注：本表可复制，加盖公章有效。传真至：010-68391852，或发电子邮件至：154565930@qq.com

大会官方微信

大会官方微信

- 10 -
- 9 -